© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

受让方 :东营大振生物工程有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

更改批件产品

32 　原产品名称 :仁皇牌葡萄糖酸钙口服液 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0168 号

现产品名称 :仁皇牌葡萄糖酸钙口服液

保健功能 :补钙

原申报单位 :哈尔滨仁皇药业有限公司

原申报单位 :哈尔滨仁皇药业股份有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

33 　原产品名称 :泰信达牌长白山哈蟆油颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0060 号

现产品名称 :泰信达牌长白山哈蟆油颗粒

保健功能 :抗疲劳、免疫调节

原申报单位 :吉林省泰信达长白山林蛙科技

开发有限公司

现申报单位 :吉林省泰信达长白山生物科技

开发有限以司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

34 　原产品名称 :益寿堂牌传统乌鸡精 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0077 号

现产品名称 :益寿堂牌传统乌鸡精

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

原申报单位 :北京益寿堂保健科技有限公司

现申报单位 :北京益寿堂保健科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

35 　原产品名称 :北方牌螺旋藻胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 647 号

现产品名称 :北方牌螺旋藻胶囊

保健功能 :抗辐射、免疫调节

原申报单位 :东营市北方生物工程有限责任公司

现申报单位 :东营大振生物工程有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

新资源产品

36 　产品名称 :低聚木糖 批准文号 :卫新食试字 (2002)第 0001 号

申报单位 :山东龙力生物科技股份有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2002 ]21 号

附件所列健康相关产品已于 2002 年 11 月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二 ○○二年十二月十七日

附 :112002 年 11 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212002 年 11 月份获卫生部批准的保健食品目录

312002 年 11 月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2002 年 11 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :天三奇牌天福奇胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0699 号

保健功能 :抗辐射、免疫调节

申报单位 :北京天三奇医药技术发展有限公司 批准日期 :2002 年 11 月 22 日

2 　产品名称 :修正牌月见草油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0700 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :吉林修正生物工程有限公司 批准日期 :2002 年 11 月 22 日

—482—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 3 期

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

技术转让产品

3 　原产品名称 :赣江牌葡萄糖酸钙口服液 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0159 号

现产品名称 :巨日牌葡萄糖酸钙口服液

保健功能 :补钙

转让方 :南昌市赣江保健品有限责任公司

受让方 :江西巨能生物制品有限公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

4 　原产品名称 :斯普林维生素 E胶囊 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0349 号

现产品名称 :生命力美能牌维生素 E胶囊

保健功能 :补充维生素 E

转让方 :天津市斯普林磷脂技术开发有限公司

受让方 :济南生命力生物科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

5 　原产品名称 :复康饮口服液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 213 号

现产品名称 :奇牌芭芭乐口服液

保健功能 :免疫调节

转让方 :中外合资济南美美保健品有限公司

受让方 :珠海市斗门现代生物保健品有限公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

更改批件产品

6 　原产品名称 :普尔泰牌济得生胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 796 号

现产品名称 :康源牌甲壳素胶囊

保健功能 :免疫调节、调节血糖

原申报单位 :北海市康源生物工程有限责任公司

现申报单位 :北海市康源生物工程有限责任公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

7 　原产品名称 :康源康福牌螺旋藻片 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0407 号

现产品名称 :康福牌螺旋藻片

保健功能 :调节血脂

原申报单位 :北海市康福保健食品有限公司

现申报单位 :北海市康福保健食品有限公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

8 　原产品名称 :增歧常舒口服液 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0060 号

现产品名称 :博力元牌增歧常舒口服液

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

原申报单位 :陕西省微生物研究所

现申报单位 :陕西省微生物研究所 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

9 　原产品名称 :敖东 Ò鹿胎口服液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 046 号

现产品名称 :敖东 Ò鹿胎口服液

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :吉林敖东金海发药业股份有限公司

现申报单位 :吉林敖东集团金海发药业股份有限公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

10 　原产品名称 :钙利安咀嚼片 批准文号 :卫食健进字 (2000)第 0023 号

现产品名称 :守尔牌开利安咀嚼片

保健功能 :补钙及多种维生素

原申报单位 :韩国株式会社韩盛 GLOBAL 北京代表处

现申报单位 :韩国株式会社韩盛 GLOBAL 北京代表处 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

11 　原产品名称 :活力通牌关宁片 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0025 号

现产品名称 :活力通牌关宁片

保健功能 :增加骨密度、免疫调节

原申报单位 :深圳市美佳禾保健品有限公司

现申报单位 :深圳市美嘉禾科技发展有限公司 批准变更日期 :2002 年 11 月 22 日

—582—2003 年第 15 卷第 3 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE